
Nr 23 (V) ISSN 1505-540X WRZESIEŃ 1998 r.
PISMO STOWARZYSZENIA SPOŁECZNO-KULTURALNEGO MIŁOŚNIKÓW WŁOCH

WILLA WŁOCHY
TRADYCJA TERAŹNIEJSZOŚĆ PRZYSZŁOŚĆ

ZGODA BUDUJE
W czerwcu upłynęła czteroletnia kadencja 

Rady Gminy Warszawa - Włochy. Radni 
Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Willa 
Włochy trwali nieustannie razem i nie zawiedli 
swoich wyborców. Jedność, zwłaszcza w 
podejmowaniu decyzji grupowych jest sprawą 
bardzo ważną. Podziały nie służą dobru 
wspólnemu. Każdy z nas stawiał sobie pytanie: 
czy jestem użytecznym dla Mieszkańców 
Włoch? To wpłynęło na fakt, że nikt nie zdołał 
podzielić naszego Klubu, który w Radzie Gminy 
nie tylko nie został zmniejszony lecz ostatecznie 
zyskał zwolenników. Dzięki temu można było 
utworzyć stabilną większość, która realizowała 
szeroki zakres inwestycji. Umożliwiło to 
zapoczątkowanie procesu usuwania 
kilkudziesięcioletnich zaniedbań, zwłaszcza w 
zakresie budowy kanalizacji, likwidację szamb 
i ochronę środowiska. Oddaliśmy do użytku 
studnię oligoceńską, która może być również 
źródłem zasilania w przypadku awarii sieci 
miejskiej. Wyłącznym staraniem naszego klubu 
zostały upiększone tereny rekreacyjne.Nastąpiła 
istotna poprawa połączeń autobusowych z 
Centrum Warszawy i innymi gminami i 
dzielnicami naszego miasta. Skutecznie został 
ograniczony ruch ciężkich pojazdów o masie 
całkowitej powyżej 10 ton, co ma szczególne 
znaczenie dla Mieszkańców ulic Kleszczowej, 
Chrobrego, Popularnej, Techników, 
Cegielnianej, Sympatycznej, Potrzebnej, 
Wałowickiej,Globusowej i Dźwigowej. Zostały 

wprowadzone następne sygnalizacje świetlne, 
wiele ulic otrzymało nowe trwale nawierzchnie 
lub estetyczne chodniki z ozdobnej kostki. 
Gmina przystąpiła do sporządzenia kilku 
planów zagospodarowania przestrzennego. 
Został zlecony proiekt domu komunalnego, 
gdyż znane nam są codzienne problemy 
Mieszkańców zwłaszcza starych 
zdekapitalizowanych budynków. W 
różnorodny sposób było popierane szkolnictwo, 
zajęcia pozaszkolne a także działania na rzecz 
kultury. Z naszej inicjatywy zostało 
zapoczątkowane organizowanie koncertów. Z 
okazji Święta Odzyskania Niepodległości 11- 
go Listopada. Trzykrotnie byliśmy 
organizatorami Festynu na "Powitanie Lata". 
Istotne osiągnięcia mamy także w zakresie 
ochrony zdrowia i opieki społecznej.
W latach 1996-97 nastąpiła rozbudowa sieci 
telefonicznej. Z własnych środków, a także ze 
środków członków Stowarzyszenia 
utrzymujemy pismo "Willa Włochy".

Staraliśmy się wytwarzać pozytywny obraz 
naszego osiedla i podejmować liczne działania 
wynikające ze statutu Stowarzyszenia 
Społeczno-Kulturalnego Miłośników Włoch - 
Willa Włochy. Promowaliśmy Mieszkańców 
Włoch w przekonaniu o potrzebie ukazywania 
pozytywnych postaw i integracji naszej lokalnej 
Społeczności - naszej małej Ojczyzny. Radni Willa 

Włochy pełnili liczne funkcje na wszystkich 
szczeblach samorządu terytorialnego.

Poznawszy złożoną problematykę 
samorządową, próbowaliśmy sił w wyborach do 
Sejmu R.P. Dążyliśmy do wykorzystania wielu 
możliwości, aby Włochy miały godną pozycję 
wśród innych gmin i dzielnic.

Czy wszystko nam się udało? Odpowiadamy 
twierdząco, że bardzo dużo, w takim stopniu 
na ile pozwalała liczba głosów, czas trwania 
kadencji i możliwości w Radzie Gminy 
Warszawa-Włochy, a także działania w 
stowarzyszeniach samorządowych poza Gminą. 
Nade wszystko jednak pomagał nam nasz 
wizerunek wyrażający jedność, umiar w 
wypowiedziach, stanowczość i konsekwencja 
w działaniu oraz zgoda będąca najlepszym 
czynnikiem sprawczym sukcesu.Nie bez 
znaczenia jest także nasza umiejętność 
pertraktacji z innymi klubami i grupami w 
Radzie, o ile chciałv współpracować dla dobra 
Mieszkańców Gminy.

W numerze przedstawiamy zwięzłe 
sprawozdanie z realizacji inwestycji oraz 
naszych działań wynikających z 
najważniejszych założeń programowych 
opublikowanych w pierwszym numerze 
naszego pisma cztery lata temu.

Piotr Dmowski, Elżbieta Gałązka, Maria 
Grabska, Robert Góral, Tadeusz Kolasiński, 
Elżbieta Szczepańska, Janusz Wojdalski, Tomasz 
Żemła.

...nasz ulubiony zakątek Włoch - stawy Cietrzewia.
na fotografii od lewej: Janusz Wojdalski, Tomasz Żemła, Elżbieta Szczepańska, Elżbieta Gałązka, Robert Góral, Maria Grabska, Tadeusz Kolasiński i Piotr Dmowski.



Właściwie można powiedzieć "witajcie w nowej szkole".
Ta zasłużona placówka szkolna obchodziła niedawno swoje 40-lecie 

istnienia. Niedoinwestowanie tej szkoły było rażąco duże. W bieżącym roku 
nastąpił pierwszy etap w nadrabianiu zaległości. Szkoła otrzymała m.in. nowe 
okna i piękną ciepłochronną izolację. . Szczególne zainteresowanie tą szkołą 
wykazywali z ramienia Zarządu Gminy Pan Tadeusz Kolasiński oraz Panowie 
Piotr Dmowski i Tomasz Żemła.

U progu nowego roku szkolnego 1998/99 wszystkim Nauczycielom i 
Wychowawcom życzymy wszystkiego najlepszego w dziele kształcenia młodzieży 
- przyszłości naszego Narodu.

Wszystkim Uczniom życzymy najlepszych ocen i mądrego wykorzystania czasu 
przypadającego na piękne lata szkolne.

Rodzicom i Opiekunom dziękujemy za ich wkład we właściwe wychowanie 
swoich pociech i życzymy dalszych sukcesów.

Elżbieta Gałązka i Janusz Wojdalski

Inwestycje, zdarzenia i ich okoliczności w latach 1994-1998
Wprawdzie w poszczególnych numerach 

naszego pisma przedstawialiśmy wiele spraw 
związanych z naszą działalnością, lecz w niniejszym 
wydaniu podjęliśmy próbę podsumowania. Niektóre 
z przedsięwzięć są bardzo kosztowne, lecz po ich 
wykonaniu prawie niewidoczne. W sumie jednak w 
ciągu ostatnich czterech lat Włochy zmieniły swoje 
oblicze o czym przekonują nas zwłaszcza te osoby, 
które we Włochach dawno nie były lub bywają 
rzadko.

Studnia Oligoceńska głębokość 259 m. 
Odpadła więc konieczność wypraw do Ursusa i na 
jelonki. Do ciekawostek można zaliczyć fakt, że nasze 
ujęcie stało się znane innym mieszkańcom Warszawy, 
którzy tu chętnie przyjeżdżają. Niestety nie wszyscy 
szanują nasze ujęcie wody, co napawa nas smutkiem 
a korzystającym ze źródła utrudnia pobieranie wody.

Dofinansowanie w kwocie 100 tys. zł., 
wyłącznym staraniem radnych Willa Włochy, 
pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Budowa kanalizacji na ul. Wylot

Autobus 127 - łączący bezpośrednio Włochy ze 
Śródmieściem, Pragą i Bródnem. Autobusem można 
dojechać do dworców kolejowych - Zachodniego, 
Ochoty, Centralnego oraz Gdańskiego. Autobus 129 
łączy Koło z Włochami i Okęciem. Do Ursusa można 
bezpośrednio dojechać linią autobusową 191. 
Ostatnio na ul. Dźwigowej został wykonany solidny 
przystanek autobusowy.
Uporządkowanie stawów przy ul. Cietrzewia i 

porządkowanie (czyszczenie stawu) przy ul. 
Koziorożca. Oba stawy mają także znaczenie 
rekreacyjne. W zakresie ochrony wód i pielęgnacji 
drzewostanu dofinansowanie także pochodzi z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej o co osobiście zadbali radni Willa 
Włochy. Łączna kwota dofinansowania wyniosła 235 
tys. zł. Stawy Cietrzewia zyskały sławę nawet poza 
naszą Gminą. Aktualnie prowadzone prace związane 
z budową kanalizacji w ulicach Pana Tadeusza, Wylot 
i Zbocze w znaczym stopniu załatwiają problem 
ochrony środowiska w tym rejonie. Ponadto 
malownicze stawy zasługują na miano "punktu 
widokowego".
Telefony - teren Włoch i Wiktoryna uzbrojono w kable 
telefoniczne i najnowocześniejszą centralę cyfrową 
na 10 tys. numerów.
Wymiana pieców c.o. z węglowo-koksowych na 

ekologiczne, opalane olejem lub gazem opałowym 
w następujących jednostkach : Szkoły przy ul. 
Cietrzewia, Promienistej i Przepiórki, żłobku przy ul. 
Nike, w przedszkolu przy ul. Rybnickiej i Potrzebnej, 
w Bibliotece w Parku, w Domu Kultury przy ul. 
Chrobrego oraz w Przychodni Zdrowia przy ul. 
Rejonowej. Łączna wartość dofinansowania spoza 
budżetu gminy wynosiła 283 tys. zł.
Remonty szkół
przy ul. Przepiórki
Remont ogrodzenia wokół szkoły, wymiana 

ogrzewania na gazowe, adaptacja pomieszczeń po 
kotłowni, osuszanie osmotyczne murów szkoły, 
wymiana parkietu (klepki), wymiana okien, ocieplenie 
i otynkowanie murów budynku, remont i 
modernizacja kuchni.
przy ul. Promienistej Budowa skrzydła szkoły wraz 

z kuchnią i stołówką, remont elewacji, wymiana 
pieca, remont sanitariatów.
Remont w żłobku przy ul. Nike
Remonty w przedszkolach
Przedszkole przy ul. Rybnickiej oraz przy ul. Śląskiej 

i Potrzebnej: modernizacja kuchni, modernizacja 
łazienek i sanitariatów, wymiana pieca i remont 
elewacji.

Kultura
Zakup książek do bibliotek szkolnych
Biblioteka w Parku zakup książek, wymiana 
wyposażenia biblioteki na nowe szafy, regały, meble 
i oświetlenie.Remont dachu wymiana okien.

. W trakcie prac nad budową chodnika na ul. Latarnika

W rubryce "Co czytamy?" propagowaliśmy 
wartościowe książki, które następnie 
przekazywaliśmy do Biblioteki w Parku. 
Równocześnie z własnych funduszy zakupiliśmy 
ponad 10 tys. książek, które jako upominki 
przekazywaliśmy Mieszkańcom Włoch przy różnych 
okazjach (np. zakończenie roku we szkołach, festyny 
itp.). Były to tytuły: Włodzimierz Bojarski - "Więcej 
Polski", Jan Maria Jackowski - "Bitwa o Polskę" i "Bitwa 
o Prawdę". Ponadto - "Naród w nauczaniu Kardynała 
Wyszyńskiego", "Jedność, zgoda i miłość Obywateli", 
"Media i władza" i inne.
Zwracaliśmy się także z apelem do właścicieli i 
ajentów punktów sprzedaży prasy i wydawnictw 
książkowych o nierozpowszechnianie pornografii, a 
także materiałów na temat kultu satanistycznego i 
okultystycznego.



Nowy Krzyż w Parku

Aktualnie w Domu Kultury Włochy przy ul. 
Chrobrego Tl trwa remont i adaptacja pomieszczeń 
dla potrzeb kół zainteresowań. W Domu Kultury 
Włochy znalazł także miejsce Klub Seniora, gdzie 
będą lepsze warunki dla naszych rencistów i 
emerytów.
Imprezy kulturalne organizowane z inicjatywy 
radnych
Koncerty muzyczne z okazji rocznic: Rocznice 
Odzyskania Niepodległości 11 Listopada, rocznice 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
Spotkania w Parku dla uczczenia pamięci 
mieszkańców wywiezionych z Włoch poprzedzane 
Mszą Świętą w intencji pomordowanych.Ostatnie 
spotkanie odbyło się wraz z uroczystością 
poświęcenia nowego Krzyża, ufundowanego przez 
radnych Willa Włochy, postawionego w miejsce 
starego, spróchniałego na obrzeżach Parku.
Podobnie dokonano renowacji pomnika 
pomordowanym w obozach na cmentarzu 
parafialnym.
Spotkania z ludźmi świata kultury i polityki. Byli to 
m.in.: senator I Kadencji prof. dr. hab. inż. 
Włodzimierz Bojarski, Prezes Stowarzyszenia Rodzina 
Polska prof. dr. hab. Piotr Jaroszyński, aktualni 
posłowie na Sejm R.P.: Joanna Fabisiak, Jan Maria 
Jackowski i Konstanty Miodowicz.
Koncerty kolęd, które odbywały się zarówno w Szkole 
Muzycznej przy ul. Globusowej jak również w 
kościele Św. Teresy od Dzieciątka Jezus.
Imprezy kulturalne w Domu Kultury, konkursy 
recytatorskie, konkursy tańca, wystawy obrazów itp. 
Z okazji 70-lecia Straży Pożarnej we Włochach odbył 
się pokaz umiejętości strażackich połączony z finałem 
szkolnego konkursu z zakresu wiedzy pożarniczej. 
Znając potrzeby straży pożarnej Gmina zakupiła 
strażakom ubrania ochronne.
Festyn na powitanie lata nad stawem Koziorożca 
(corocznie od 1996r).
W tym tradycyjne ognisko z pieczeniem kiełbasek 
organizowane przez radnych Willa Włochy, konkursy 
z wiedzy ekologicznej i z historii Włoch.
Obozy i wycieczki dla dzieci i młodzieży
Np. z własnej inicjatywy radnych Willa Włochy 
doszło do wymiany kolonii w Sztutowie (szkoła przy 
ul. Promienistej). Ponadto radni ufundowali specjalną 
wycieczkę kolejką wąskotorową dla dzieci ze szkoły 
przy ul. Przepiórki a także dofinansowali wakacyjny 
wyjazd kilkorga dzieci ze szkoły przy ul. Cietrzewia. 
Docieraliśmy także do Liceum Ekonomicznego przy 
ul. Solipskiej wraz z upominkami na zakończenie roku 
szkolnego oraz z okazji rozdania świadectw 
maturalnych. Z oczywistych względów byliśmy także 
obecni w Liceum Ogólnokształcącym przy ul. 
Promienistej (edukacja ekologiczna, informowanie o 
możliwościach podjęcia studiów na różnych 
Uczelniach i przy okazji wręczania matur).
Goszczenie grup wakacyjnych młodzieży z Litwy,

Czarnobyla i Kazachstanu.
Kursy tańca towarzyskiego dla dzieci w szkołach, 
zakończone turniejem gminnym.
Ochrona zdrowia i opieka społeczna
W ramach wydatków inwestycyjnych dla poprawy 
wfunkcjonowaniu służby zdrowia w naszym Osiedlu 
. odnowiono pomieszczenia Przychodni przy ul. 
Rejonowej 28/30, urządzono gabinet 
ultrasonograficzny (USG), przystosowano trzy 
pomieszczenia na przychodnię okulistyczną. 
Ponadto zakupiono dla tejże przychodni 
elektrokardiograf (EKG), ultrasonograf z trzema 
najnowocześniejszymi sondami, megatronik, aparat 
"Ambu", glukometr oraz całe kompletne wyposażenie 
poradni okulistycznej.
Celem uchronienia młodzieży przed wirusowym 
zapaleniem wątroby dokonuje się szczepień 
uczniów klas ósmychUdzielono pomocy finansowej 
przy zakupie sprzętu stomatologicznego dla dzieci i 
młodzieży w szkole przy ul. Promienistej.
W ramach walki z rakiem Gmina sponsoruje 
profilaktyczne badania ultrasonograficzne i 
mammograficzne sutków kobiet.
Dla osób niezamożnych i niepełnosprawnych został 
powołany Ośrodek Pomocy Społecznej, przy ul. 
Czereśniowej 35, w którym potrzebujący otrzymują 
finansowe wsparcie a także ciepłe posiłki raz 
dziennie, ubrania, wyprawki dla niemowląt i inny 
rodzaj pomocy.
Radni Willa Włochy z własnych funduszy także 
udzielali wsparcia osobom, które się o to zwracały.

Ekologia
Uprzątano niektóre zalegające od lat wysypiska 
śmieci na terenie Włoch.
Prowadzono prace konserwatorskie zieleni np na 
ul. Potrzebnej, Popularnej, Obrońców Pokoju, 
Łuczek oraz pielęgnacyjne pomników przyrody na 
ul. Rybnickiej. Na to ostatnie zadanie w całości kwotę 
44 tys. zł. pozyskaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska, w którym jeden z nas pełni 
funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej.
Ustawiono pojemniki do selektywnej zbiórki śmieci: 
na makulaturę, szkło i tworzywa sztuczne oraz 
puszki.
Prowadzono w szkołach edukację ekologiczną. 
Dostarczaliśmy okolicznościowe materiały i 
kalendarze ścienne. W bieżącym roku dzieci od klas 
V otrzymały książki o tematyce przyrodniczej lub 
ekologicznej.
Organizacja spotkań Mieszkańców z Policją i Strażą 
Miejską .W celu poprawy bezpieczeństwa i 
ograniczenia ruchu ciężkich pojazdów na terenie 
Osiedla. Zaprosiliśmy Komendanta Wiesława Stacha 
i inspektora Palczewskiego. Od października 1997r. 
pojazdy o masie powyżej 10 ton mają zakaz 
przejazdu przez teren Włoch ( ograniczenie nie 
dotyczy Mieszkańców Osiedla). Zakaz ten ma na celu 
ochronę naszych domów przed wstrząsami.

Publikowaliśmy rady policji jak unikać 
"nieproszonych gości" oraz co powinny czynić osoby 
zaliczone do grup szczególnego ryzyka.
Kanały sanitarne (kanalizacja)
Skanalizowano łącznie 42 ulice o łącznej długości 
około 12 km. Z budową tych kanałów wiąże się 
olbrzymi wysiłek finansowy. Przypominamy, że 
budowa nawierzchni jest możliwa po dokonaniu w 
ulicach robót gazowych,telekomunikacyjnych, 
wodnych i przyłączy do wszystkich posesji oraz po 
stabilizacji gruntu chociaż przez jeden sezon.
W 1994/95r.
Ulice: Wilczycka - 751 mb, Wszemirowska, 
Gęślarska, Głubczycka - 621 mb, Urszuli I i II etap - 
346 mb, Dekarska 277 mb, Latarnika 182 mb, 
Żeleńskiego - 148 mb.
W 1995/96r.
Ulice: Obrońców Pokoju, Łuki Wielkie, Łuki Małe ■ 
539 mb, Zbocze, Cietrzewia - 382 mb, Potażowa ■ 
280 mb, Szczera 384,5 mb, Kraszewskiego (ode. 
Ks.Chrościckiego-Wszemirowska) 328 mb, Łuczek
104.5 mb.
W 1996/97r.
Ulice: Krańcowa 737 mb, Mikołajska 900,5 mb, 
Płomyka 198 mb, Michałowskiego 9(do końca), 
Głubczycka (odcinek Ks.Chrościckiego-Świetlana) -
183.5 mb, Przyłęcka 403,5 mb, Milanowska 240,5 
mb, Koziorożca - 208,5 mb, Urszuli 1 20 mb, Śląska, 
Wyrzyska 867 mb, Kraszewskiego (ode. 
Ks.Chrościckiego-Promienista) 105 mb, Stawy, 
Cz.Kłosia, Stajenna - 528 mb.

W 1998r w trakcie budowy
Ulice: Świerszcza - 800 mb,Przecznica/ Bratnia - 54 
mb, Dymna - 269 mb, Pianistów, Paganiniego - 471 
mb, Urszuli - 31 mb, Pana Tadeusza, Wylot - 129,3 
mb, Naukowa - 812 mb, Akurat 164 mb, Śląska (ode. 
Stawy - Techników) - 129 mb, Łamana 177,5 mb, 
Szczera II odcinek.
Mieszkańcy Wiktoryna (ul.Jantar, Światowa, 
Łopuszańska i Zagadki) są objęci projektem budowy 
kanałów w kolejnych terminach, co ujęto w 
załączniku budżetu.Trwają procedury związane z 
uzgodnieniami i przygotowaniem projektu 
kanalizacji. Największe problemy stwarza 
przebiegająca linia kolejki WKD.
Na ulicach Naukowej i Dymnej już wkrótce 
rozpoczną się prace związane z budową kanału 
sanitarnego. To samo dotyczy Łamanej i Akurat. 
Następnie powinny otrzymać kanał ulice Plastyczna, 
Czereśniowa, Fasolowa, Redaktorska, Szczęsna, 
Owalna , Drukarzy, Starowiejska i Trzcinowa. 
Naszym zdaniem Włochy potrzebują sieci do 
odprowadzania wód deszczowych.
Przykanaliki
Podłączenia do budynków komunalnych (40).
W1995r
Wilczycka 28, Wilczycka 20, Tomnicka 4,

Spotkanie z posłem Janem Maria Jackowskim



Latarnika 9.
W 1996r.
Czereśniowa 47, Rybnicka 61, Luki Małe 11, Łuki Małe 
8, Łuczek 10, Łuki Wielkie 14, Rybnicka 63, Rybnicka 
61, Zbocze 13, Cietrzewia 3.
W 1997r.
Cietrzewia 32, Łuki Wielkie 11, Michałowskiego 7, 
Notecka 3, Potrzebna 15, Potrzebna 17, Promienista 
21, Przepiórki 4, Przepiórki 26, Rybnicka 46, 
Techników 14, Tumska 40, Wałowicka 9, Wilczycka 
21, Żeleńskiego4.
W 1998r
Mikołajska 1, Mikołajska 5, Mikołajska 6, Przyłęcka 

29, Flagowa 13, Przyłęcka 8, Przyłęcka 12, Przyłęcka 
17, Przyłęcka 23, Przyłęcka 31, Ks.Chrościckiego 5. 
Mieszkańców innych domów, przy których jest kanał 
sanitarny, winni wykazać cierpliwość, gdyż ZBK 
sukcesywnie realizuje te prace stosownie do 
posiadanych środków. W bieżącym roku ZBK otrzymał 
z budżetu blisko 4 min zł (40 miliardów starych 
złotych).
Wodociągi (4)
Czereśniowa 35, Kraszewskiego 9, Koziorożca, 
Plastyczna.
Remonty nawierzchni ulic, chodniki i nakładki 
asfaltowe
Wykonano w ulicach Solipska, Zbocze, 
Michałowskiego, Plastyczna (płyty MON), Łuki Małe, 
Łuczek, Starowiejska (płyty MON), Latarnika, 
Przecznica, Potrzebna, Przesmyk, Szczera, Jagny, 
Świetlana (I etap), Przyłęcka (I etap), Flagowa, Urszuli, 
Fasolowa, Ks. Chrościckiego oraz budowa ulic od 
podstaw : Piątkowska, Potażowa, Zaranie.
Ponadto został zakończony remont murów oporowych 
na ul. Globusowej u zbiegu z ul. Chrobrego. Ulica 
Globusowa otrzymała też nowe,ozdobne chodniki. 
Nastąpiło poszerzenie wyjazdu ulicy Popularnej do 
Al. Jerozolimskich. Także w kierunku Woli nastąpiła 
poprawa ruchu drogowego poprzez poszeszenie 
wyjazdu. Dalsze prace są utrudnione, gdyż wg 
naszych informacji wiązałyby się z zajęciem terenów 
prywatnych.
Parkingi
Zostały wykonane na ul. Rybnickiej przy Kościele Św. 
Teresy od Dzieciątka Jezus, ul. Popularnej przy 
poczcie. Rozpoczęto budowę parkingu na ul. 
Cietrzewia przy Kościele MB Śaletyńskiej. W 
przygotowaniu do budowy jest parking na ul. 
Popularnej przy ul. Konewki.

Domy komunalne
Wykonano remonty wielu domów, wyremontowano 
mieszkania, odnowiono klatki schodowe(np. 
Rejonowa 5), naprawiono dachy (np. Stawy 8 i 10, 
Popularna 64), usunięto zagrożenia, 40 budynków 
podłączono do kanalizacji miejskiej, wybudowano 
mieszkania przy ul. Nike 34/36(nadbudowa).
Został zlecony projekt budynku mieszkalnego o 34 
mieszkaniach.
Poprawa oświetlenia ulicznego
Trwa wymiana na ulicach lamp na energooszczędne, 
zaprojektowano i wykonano oświetlenie w Parku, 
ul. Rybnicka otrzymała stylowe oświetlenie.
Sygnalizacja świetlna
Sygnalizację świetlną otrzymały następujące

Na Cmentarzu Parafialnym odrestaurowany pomnik
pomordowanym Polakom.

I KĄCIK AKADEMICKI

Na fotografii Rodzeństwo - Małgorzata Krawczyk 
studentka I roku Politechniki Warszawskiej Wydziału 
Mechatroniki (kierunek biocybernetyka i inżynieria 
biomedyczna) oraz Hubert Krawczyk student II roku 
prywatnych studiów - Handel zagraniczny.

OGŁOSZENIA
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń

*Usługi stolarskie, szafy, pawlacze inne tel. 8635993

* Atrakcyjne kursy: maszynopisania bezwzrokowego, 
sekretarki-asystentki, pracownika biurowego- dogodne 
godziny, grupowo i indywidualnie tel. 8635910

.* Studentka dziennikarstwa poszukuje niekrępującego 
pokoju
do wynajęcia na terenie Włoch tel. 863 59 09
* Ładną suknię ślubną wraz z dodatkami, tanio odstąpię 
tel. 8635909.

Piękne są nasze Włochy

Oświetlenie alei zabytkowej na ul. Rybnickiej W szkole jest wesoło... w c/niu święta Szkoły

ZAPRASZAMY 

DO UDZIAŁU 

W SPRZĄTANIU 

WŁOCH

18-20 wrześnial 998 r.

CO CZYTAMY?

*Szukam pracy w domu (np. chałupnictwo) - 
tel. 863-55-97

* Poszukujemy kandydatów na agentów 
ubezpieczeniowych do nowo otwartego Oddziału 
Commercial Union. Bliższe informacje pon.- czw. w godz. 
9.00 - 14.00 tel. 874-30-89, Warszawa, ul. Domaniewska 
41.
* Hiszpański, angielski - studentka iberystyki udziela lekcji 
- tanio i skutecznie tel. 846-55-05

*Naprawa pralek automatycznych. Ryszard Kieroński, ul. 
Świerszcza 10, tel. 863-58-18.

* Poszukuję Panią do pomocy i sprzątania tel. 863 30 28 
(po godz. 20-tej)
* Pilnie kupię na terenie Włoch działkę budowlaną, 
ewentualnie działkę z małym domem- Janiak Krzysztof tel. 
632 96 33.

* Gabinet Stomatologiczny AGADENIT Pełny zakres usług 
ul. Denarowa 6, tel 863 63 29 MILE WIDZIANE DZIECI

KOMISARIAT POLICJI, tel. 863 76 55
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okien, ocieplenie i otynkowanie murów budynku, 
remont i modernizacja kuchni. Omawiana Szkoła 
nr 66 była przedmiotem szczególnej troski radnych 
Willa Włochy. Prace remontowe wymagają jednak 
kontynuacji.

Przy ul. Promienistej budowa skrzydła szkoły wraz 
z kuchnią i stołówką, remont elewacji, wymiana 
pieca, remont sanitariatów.
Remont W Żłobku przy ul. Nike a także 

ozdobny chodnik wokół budynku.
Remonty w przedszkolach

Przedszkola przy ul. Rybnickiej oraz przy ul. 
Śląskiej i Potrzebnej: modernizacja kuchni, 
modernizacja

łazienek i sanitariatów, wymiana pieca i remont 
elewacji.

Kultura
Zakup książek do bibliotek szkolnych
Biblioteka w Parku - zakup książek, wymiana 

wyposażenia biblioteki na nowe szafy, regały, meble 
i oświetlenie a także remont dachu.
W rubryce "Co czytamy?" propagowaliśmy 

wartościowe książki, które następnie 
przekazywaliśmy do Biblioteki w Parku. 
Równocześnie z własnych funduszy zakupiliśmy 
ponad 10 tys. książek, które jako upominki 
przekazywaliśmy Mieszkańcom Włoch przy różnych 
okazjach (np. zakończenie roku w szkołach, festyny 
itp.). Były to tytuły: Włodzimierz Bojarski - "Więcej 
Polski", Jan Maria Jackowski - "Bitwa o Polskę" i 
"Bitwa o Prawdę". Ponadto - "Naród w nauczaniu 
Kardynała Wyszyńskiego", "Jedność, zgoda i miłość 
Obywateli", "Media i władza" i inne. W 1997r. z 
okazji Dnia Dziecka przekazaliśmy do przedszkoli 
400 szt. zabawek zakupionych z własnych funduszy.

Na łamach naszego pisma zwracaliśmy się także z 
apelem do właścicieli i ajentów punktów sprzedaży 
prasy i wydawnictw książkowych o 
nierozpowszechnianie pornografii, a także 
materiałów na temat kultu satanistycznego i 
okultystycznego.

Niedawno w Domu Kultury Włochy przy ul. 
Chrobrego 27 ukończono remont (m.in. wymiana 
okien, renowacja podłogi) i adaptacja pomieszczeń 
dla potrzeb kół zainteresowań. Oddano do użytku 
studio nagraniowe. W Domu Kultury Włochy znalazł 
także miejsce Klub Seniora, gdzie będą lepsze 
warunki dla naszych rencistów i emerytów.

Imprezy kulturalne organizowane z inicjatywy 
radnych:

Koncerty muzyczne z okazji rocznic: Rocznice 
Odzyskania Niepodległości 11 Listopada, rocznice 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Spotkania w Parku dla uczczenia pamięci 
mieszkańców wywiezionych z Włoch poprzedzane 
Mszą świętą w intencji pomordowanych.W 1997 r. 
spotkanie odbyło się wraz z uroczystością 
poświęcenia nowego Krzyża, ufundowanego przez 
radnych Willa Włochy, postawionego w miejsce 
starego, spróchniałego na obrzeżach Parku.

Ponadto na cmentarzu parafialnym dokonano 
renowacji pomnika pomordowanym w obozach. Na 
początku września br. pomnik został poświęcony. 
Koszty renowacji pomnika pokryły składki 
mieszkańców i kombatantów oraz dotacja z budżetu 
Gminy Warszawa-Włochy.

Spotkania z ludźmi świata kultury i polityki. Byli 
to m.in.: senator I Kadencji prof. dr hab. inż. 
Włodzimierz Bojarski, Prezes Stowarzyszenia 
Rodzina Polska prof. dr. hab. Piotr Jaroszyński, 
aktualni posłowie na Sejm R.P.: Joanna Fabisiak, Ewa 
Tomaszewska, Jan Maria Jackowski i Konstanty 
Miodowicz. Koncerty kolęd, które odbywały się 
zarówno w Szkole Muzycznej przy ul. Globusowej
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Wprawdzie w poszczególnych numerach 
naszego pisma przedstawialiśmy wiele 
spraw związanych z naszą działalnością, 
lecz w niniejszym wydaniu podjęliśmy 
próbę podsumowania. Niektóre z 
przedsięwzięć są bardzo kosztowne, lecz 
po ich wykonaniu prawie niewidoczne. W 
sumie jednak w ciągu ostatnich czterech 
lat Włochy zmieniły swoje oblicze o czym 
przekonują nas zwłaszcza te osoby, które 
we Włochach dawno nie były lub bywają 
rzadko.
Studnia oligoceńska - głębokość 259 

m. Odpadła więc konieczność wypraw do Ursusa i 
na Jelonki. Do ciekawostek można zaliczyć fakt, że 
nasze ujęcie stało się znane innym mieszkańcom 
Warszawy, którzy tu chętnie przyjeżdżają. Niestety 
nie wszyscy szanują nasze ujęcie wody, co napawa 
nas smutkiem a korzystającym ze źródła utrudnia 
pobieranie wody.

Dofinansowanie w kwocie 100 tys. zł., wyłącznym 
staraniem radnych Willa Włochy, pochodzi z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Połączenia autobusowe. Autobus 127 
- łączący bezpośrednio Włochy ze Śródmieściem, 
Pragą i Bródnem. Autobusem można dojechać do 
dworców kolejowych - Zachodniego, Ochoty, 
Centralnego oraz Gdańskiego. Autobus 129 łączy 
Koło z Włochami i Okęciem. Do Ursusa można 
bezpośrednio dojechać linią autobusową 191. 
Ostatnio na ul. Dźwigowej został wykonany solidny 
przystanek autobusowy.

Uporządkowanie stawów przy ul. 
Cietrzewia i porządkowanie (czyszczenie stawu) 
przy ul. Koziorożca. Oba stawy mają także 
znaczenie rekreacyjne. W zakresie ochrony wód i 
pielęgnacji drzewostanu dofinansowanie także 
pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej o co osobiście 
zadbali radni Willa Włochy. Łączna kwota 
dofinansowania wyniosła 235 tys. zł. Stawy 
Cietrzewia zyskały sławę nawet poza naszą Gminą. 
Aktualnie prowadzone prace związane z budową 
kanalizacji w ulicach Pana Tadeusza, Wylot i Zbocze 
w znaczym stopniu załatwiają problem ochrony 
środowiska w tym rejonie. Ponadto malownicze 
stawy zasługują na miano "punktu widokowego".

Telefony - teren Włoch i Wiktoryna uzbrojono 
w kable telefoniczne i najnowocześniejszą centralę 
cyfrową na 10 tys. numerów.

Wymiana pieców c.o. 
z węglowo-koksowych na 
ekologiczne opalane olejem lub gazem 
opałowym w następujących jednostkach : Szkoły 
przy ul. Cietrzewia, Promienistej i Przepiórki, żłobku 
przy ul. Nike, w przedszkolu przy ul. Rybnickiej i 
Potrzebnej, w Bibliotece w Parku, w Domu Kultury 
przy ul. Chrobrego oraz w Przychodni Zdrowia przy 
ul. Rejonowej. Łączna wartość dofinansowania 
spoza budżetu gminy wynosiła 283 tys. zł. Powyższe 
dofinansowanie pozyskano dzięki wyłącznym 
staraniom radnych Willa Włochy.

Remonty szkół
Przy ul. Przepiórki remont ogrodzenia wokół 

szkoły, wymiana ogrzewania na gazowe, adaptacja 
pomieszczeń po kotłowni, osuszanie osmotyczne 
murów szkoły, wymiana parkietu (klepki), wymiana

Inwestycje, zdarzenia i ich okoliczności w latach 1994-1998
Sprawozdanie z działalności w Radzie Gminy Warszawa-Włochy oraz instytucjach i organizacjach pozagminnych.

jak również w kościele Św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus.
Imprezy kulturalne w Domu Kultury, konkursy 
recytatorskie, konkursy tańca, wystawy obrazów itp. 
Z okazji 70-lecia Straży Pożarnej we Włochach 
odbył się pokaz umiejętości strażackich połączony 
z finałem szkolnego konkursu z zakresu wiedzy 
pożarniczej. Znając potrzeby straży pożarnej Gmina 
zakupiła strażakom ubrania ochronne.
Festyny na powitanie lata nad stawem 
Koziorożca (corocznie od 1996r).
W tym tradycyjne ognisko z pieczeniem kiełbasek 
organizowane przez radnych Willa Włochy, 
konkursy z wiedzy ekologicznej i z historii Włoch. 
W bieżącym roku głównymi nagrodami w 
konkursach i grach były rowery i barwne albumy o 
tematyce przyrodniczej.
Obozy i wycieczki dla dzieci i młodzieży
Np. z własnej inicjatywy radnych Willa Włochy 
doszło do wymiany kolonii w Sztutowie (szkoła przy 
ul. Promienistej). Ponadto radni ufundowali 
specjalną wycieczkę kolejką wąskotorową do 
Nowego Miasta nad Pilicą dla dzieci ze szkoły przy 
ul. Przepiórki a także dofinansowali wakacyjny 
wyjazd kilkorga dzieci ze szkoły przy ul. Cietrzewia. 
Docieraliśmy także do Liceum Ekonomicznego przy 
ul. Solipskiej wraz z upominkami na zakończenie 
roku szkolnego oraz z okazji rozdania świadectw 
maturalnych. Z oczywistych względów byliśmy 
także obecni w Liceum Ogólnokształcącym przy ul. 
Promienistej (edukacja ekologiczna, informowanie 
o możliwościach podjęcia studiów na różnych 
Uczelniach i przy okazji wręczania matur).
Goszczenie grup wakacyjnych młodzieży z Litwy, 
Czarnobyla i Kazachstanu.
Kursy tańca towarzyskiego dla dzieci w szkołach, 
zakończone turniejem gminnym.
Ochrona zdrowia i opieka społeczna
W ramach wydatków inwestycyjnych dla poprawy 
w funkcjonowaniu służby zdrowia w naszym 
Osiedlu : odnowiono pomieszczenia Przychodni 
przy ul. Rejonowej 28/30, urządzono gabinet 
ultrasonograficzny (USG), przystosowano trzy 
pomieszczenia na przychodnię okulistyczną. 
Ponadto zakupiono dla tejże przychodni 
elektrokardiograf (EKG), ultrasonograf z trzema 
najnowocześniejszymi sondami, megatronik, aparat 
"Ambu", glukometr oraz całe kompletne 
wyposażenie poradni okulistycznej.
Celem uchronienia młodzieży przed wirusowym 
zapaleniem wątroby dokonuje się szczepień 
uczniów klas ósmych.
Udzielono pomocy finansowej przy zakupie sprzętu 
stomatologicznego dla dzieci i młodzieży w szkole 
przy ul. Promienistej.
W ramach walki z rakiem Gmina sponsoruje 
profilaktyczne badania ultrasonograficzne i 
mammograficzne sutków kobiet.
Dla osób niezamożnych i niepełnosprawnych został 
powołany Ośrodek Pomocy Społecznej, przy ul. 
Czereśniowej 35, w którym potrzebujący otrzymują 
finansowe wsparcie a także ciepłe posiłki raz dziennie, 
ubrania, wyprawki dla niemowląt i inny rodzaj pomocy.

Radni Willa Włochy z własnych funduszy także 
udzielali wsparcia osobom, które się o to zwracały. 
Po zakończeniu kadencji radni Willa Włochymie 
zaprzestali swojej działalności i działali na rzecz 
jednostek służby zdrowia będących rejonem dla 
mieszkańców Włoch. Dzięki temu na cele 
proekologiczne związane ze zmianą czynnika 
grzewczego Szpital Chirurgii Urazowej Św. Anny i 
przy ul. Barskiej i Szpital Ginekologiczno- 
Położniczy Św. Zofii przy ul. Żelaznej otrzymały 
łączną dotację 620 tys. zł.



Ekologia
Uprzątano niektóre zalegające od lat wysypiska 

śmieci na terenie Włoch.
Prowadzono prace konserwatorskie zieleni np na 

ul. Potrzebnej, Popularnej, Obrońców Pokoju, 
Łuczek, Wilczyckiej oraz pielęgnacyjne pomników 
przyrody w parku i na ul. Rybnickiej. Na to ostatnie 
zadanie w całości kwotę 44 tys. zł. pozyskaliśmy z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, w 
którym jeden z nas pełni funkcję Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej.

Ustawiono pojemniki do selektywnej zbiórki 
śmieci: na makulaturę, szkło i tworzywa sztuczne 
oraz puszki.

Prowadzono w szkołach edukację ekologiczną. 
Dostarczaliśmy okolicznościowe materiały i 
kalendarze ścienne. W bieżącym roku dzieci od klas 
V otrzymały książki o tematyce przyrodniczej lub 
ekologicznej.

Organizacja spotkań 
Mieszkańców z Policją i Strażą 
Miejską yy ce|u pOpraWy bezpieczeństwa i 

ograniczenia ruchu ciężkich pojazdów na terenie 
Osiedla a także zgłoszenia innych naszych 
postulatów zaprosiliśmy Komendanta Wiesława 
Stacha i inspektora Palczewskiego. Od października 
1997r. pojazdy o masie powyżej 10 ton mają zakaz 
przejazdu przez teren Włoch ( ograniczenie nie 
dotyczy Mieszkańców Osiedla). Zakaz ten ma na 
celu ochronę naszych domów i ulic przed 
szkodliwymi wstrząsami. Publikowaliśmy rady 
policji jak unikać "nieproszonych gości" oraz co 
powinny czynić osoby zaliczone do grup 
szczególnego ryzyka.
Kanały sanitarne (kanalizacja)
W ciągu czterech lat skanalizowano 42 ulice o 

łącznej długości około 12 km. Z budową tych 
kanałów wiąże się olbrzymi wysiłek finansowy. W 
kosztach budowy partycypowali 
mieszkańcy.Przypominamy, że budowa nawierzchni 
jest możliwa po dokonaniu w ulicach robót 
gazowych,telekomunikacyjnych, wodnych i 
przyłączy do wszystkich posesji oraz po stabilizacji 
gruntu chociaż przez jeden sezon.
W 1994/95 r.

Ulice: Wilczycka - 751 mb, Wszemirowska, 
Gęślarska, Głubczycka - 621 mb, Urszuli liii etap 
346 mb, Dekarska 277 mb, Latarnika 182 mb, 
Żeleńskiego - 148 mb.
W 1995/96r.

Ulice: Obrońców Pokoju, Łuki Wielkie, Łuki Małe
- 539 mb, Zbocze, Cietrzewia - 382 mb, Potażowa - 
280 mb, Szczera 384,5 mb, Kraszewskiego (ode. 
Ks.Chrościckiego-Wszemirowska) 328 mb, Łuczek
- 104,5 mb.
W 1996/97r.

Ulice: Krańcowa 737 mb, Mikołajska 900,5 mb, 
Płomyka 198 mb, Michałowskiego 9(do końca), 
Głubczycka (odcinek Ks.Chrościckiego-Świetlana)
183,5 mb, Przyłęcka 403,5 mb, Milanowska 240,5 
mb, Koziorożca - 208,5 mb, Urszuli 1 20 mb, Śląska, 
Wyrzyska 867 mb, Kraszewskiego (ode. 
Ks.Chrościckiego-Promienista) 105 mb, Stawy, 
Cz.Kłosia, Stajenna - 528 mb.
W 1998r w trakcie budowy

Ulice: Świerszcza - 800 mb, Bratnia - 54 mb, 
Dymna - 269 mb, Pianistów, Paganiniego - 471 mb, 
Urszuli - 31 mb, Pana Tadeusza, Wylot -129,3 mb, 
Naukowa - 812 mb, Akurat 164 mb, Śląska (ode. 
Stawy - Techników) - 129 mb, Łamana 177,5 mb, 
Szczera II odcinek, Tomnicka.

Mieszkańcy Wiktoryna (ul.Jantar, Światowa, 
Łopuszańska i Zagadki) są objęci projektem budowy 
kanałów w kolejnych terminach, co ujęto w 
załączniku budżetu.Trwają procedury związane z 
uzgodnieniami i przygotowaniem projektu 
kanalizacji. Największe problemy stwarza 
przebiegająca linia kolejki WKD.

Na ulicach Naukowej i Dymnej już wkrótce 
rozpoczną się prace związane z budową kanału 
sanitarnego. To samo dotyczy Łamanej i Akurat. 

Następnie powinny otrzymać kanał ulice Plastyczna, 
Czereśniowa, Fasolowa, Redaktorska, Szczęsna, 
Owalna , Drukarzy, Starowiejska i Trzcinowa. 
Naszym zdaniem Włochy potrzebują sieci do 
odprowadzania wód deszczowych.
Przy kanaliki

Podłączenia do budynków komunalnych (40).
W1995r
Wilczycka 28, Wilczycka 20, Latarnika 9.
W 1996r.
Czereśniowa 47, Rybnicka 61, Łuki Małe 11, Łuki 

Małe 8, Łuczek 10, Łuki Wielkie 14, Rybnicka 63, 
Rybnicka 61, Zbocze 13, Cietrzewia 3.
W 1997r.
Cietrzewia 32, Łuki Wielkie 11, Michałowskiego 

7, Notecka 3, Potrzebna 15, Potrzebna 17, 
Promienista 21, Przepiórki 4, Przepiórki 26, 
Rybnicka 46, Techników 14, Tumska 40, Wałowicka 
9, Wilczycka 21, Żeleńskiego4.

W 1998r
Mikołajska 1, Mikołajska 5, Mikołajska 6, 

Przyłęcka 29, Flagowa 13, Przyłęcka 8, Przyłęcka 
12, Przyłęcka 17, Przyłęcka 23, Przyłęcka 31, 
Ks.Chrościckiego 5.

Mieszkańców innych domów, przy których jest 
kanał sanitarny, winni wykazać cierpliwość, gdyż 
ZBK sukcesywnie realizuje te prace stosownie do 
posiadanych środków. W bieżącym roku ZBK 
otrzymał z budżetu blisko 4 min zł (40 miliardów 
starych złotych).
Wodociągi

Paganiniego, Zbocze, Plastyczna, Czereśniowa 35, 
Kraszewskiego 9, Koziorożca.

Remonty nawierzchni ulic, chodniki, nakładki 
asfaltowe lub płyty MON.

Wykonano w ulicach : Solipska, Zbocze, 
Michałowskiego, Plastyczna, Łuki Małe, Łuczek, 
Starowiejska, Jantar, Jutrzenki, Latarnika, Przecznica, 
Przednia, Potrzebna, Przesmyk, Szczera, Jagny, 
Świetlana (I etap), Przyłęcka (I etap), Flagowa, 
Urszuli, Fasolowa, Ks. Chrościckiego oraz budowa 
ulic od podstaw : Piątkowska, Potażowa, Zaranie.

Ponadto został zakończony remont murów 
oporowych na ul. Globusowej u zbiegu z ul. 
Chrobrego. Ulica Globusowa otrzymała też 
nowe,ozdobne chodniki. Nastąpiło poszerzenie 
wyjazdu ulicy Popularnej do Al. Jerozolimskich. 
Także w kierunku Woli nastąpiła poprawa ruchu 
drogowego poprzez poszeszenie wyjazdu. Dalsze 
prace są utrudnione, gdyż wg naszych informacji 
wiązałyby się z zajęciem terenów prywatnych.
Parkingi

Zostały wykonane na ul. Rybnickiej przy Kościele 
Św. Teresy od Dzieciątka Jezus i przy ul. Popularnej 
przy poczcie. Wykonanie parkingu przy Urzędzie 
Pocztowym znacznie poprawiło bezpieczeństwo 
ruchu drogowego w tym rejonie a także stało się 
miejscem postoju taksówek w godzinach nocnych. 
Ozdobne słupki poprawiły estetykę otoczenia. 
Rozpoczęto budowę parkingu na ul. Cietrzewia przy 
Kościele MB Saletyńskiej. W przygotowaniu do 
budowy jest parking na ul. Popularnej przy ul. 
Konewki.
Domy komunalne
Wykonano remonty wielu domów, 

wyremontowano mieszkania, odnowiono klatki 
schodowe(np. Rejonowa 5, Cietrzewia 2), 
naprawiono dachy (np. Stawy 8 i 10, Popularna 64), 
usunięto zagrożenia, 40 budynków podłączono do 
kanalizacji miejskiej, wybudowano mieszkania przy 
ul. Nike 34/36 (nadbudowa). W przygotowaniu 
projekty instalacji gazowych np. dla budynków 
Potrzebna 37 i Wałowicka 23.

Został zlecony projekt budynku mieszkalnego o 
34 mieszkaniach.
Poprawa oświetlenia ulicznego
Trwa wymiana na ulicach lamp na 

energooszczędne, zaprojektowano i wykonano 
oświetlenie w Parku, ul. Rybnicka otrzymała stylowe 
oświetlenie.

Sygnalizacja świetlna
Sygnalizację świetlną otrzymały następujące 

skrzyżowania ulic:
1. Globusowa - Wałowicka,
2. Popularna - Al. Jerozolimskie,
3. Chrobrego/Kleszczowa/Ryżowa/Solipska
Trwają procedury związane z wyłonieniem 

wykonawcy projektu na budowę sygnalizacji w ul. 
Chrobrego - Popularna.

Plany zagospodarowania 
przestrzennego
Zlecono opracowanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów 
Osiedla Włochy:

1. Teren obejmujący obszar ograniczony ulicami 
Ks. J.Chrościckiego, Łuczek i Rybnicką (rynek na

Nowych Włochach)
2. Teren ograniczony ulicami : Przepiórki, 

Piątkowską, Świerszcza do Obywatelskiej,
3. Teren a obejmujący obszar istniejącego 

cmentarza przy ul. Ryżowej i ul. Dojazdowej oraz 
jego poszerzenie.

4. Tereny położone wzdłuż Alei Jerozolimskich.
Zostało uchwalone studium zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Warszawa-Włochy.
Piotr Dmowski, Elżbieta Gałązka, Maria Grabska, 

Robert Góral, Tadeusz Kolasiński, Elżbieta 
Szczepańska, Janusz Wojdalski, Tomasz Żemła.

Nasi kandydaci 
w wyborach samorządowych do 
Rady Gminy Warszawa-Włochy.

Okręg nr 1 (Nowe Włochy) :
1. Janusz Wojdalski
2. Tomasz Żemła
3. Piotr Dmowski
4. Tadeusz Kolasiński
5. Maria Grabska
6. Stanisław Multan
7. Roman Adach

Okręg nr 2 (Stare Włochy, Wiktoryn, 
Osiedle Chrobry)

1. Robert Góral
2. Elżbieta Gałązka
3. Elżbieta Szczepańska
4. Wiesław Salach
5. Jacek Pych
6. Paweł Pacan

Nasz kandydat do Rady 
Warszawy :

Krzysztof Jarosz
W następnym numerze szczegółowo wyjaśnimy 
procedurę głosowania oraz przedstawimy program 
wyborczy Stowarzyszenia Willa Włochy, a także 
sylwetki naszych kandydatów. Podamy również 
terminy spotkań z Mieszkańcami.
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